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I. ZAPYTANIA I WYJASNENIA (ODPOWIEDZI)
II. ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA
III. ZMIANA (PRZEDLUZENIE) TERMINU SKEADANIA OFERT

Sprawa: zapytania, wyjasnienia i zmiana treSci specyfikacji istotnych warunkéw
zamlwienia w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego o nazwie

»Budowa boiska wielofunkcyjnego w Niedzwiedziu” — oznaczenie sprawy
KOM.271.8.2018.

I.  Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien
publicznych, Miasto i Gmina Ostrzeszéw jako zamawiajgcy udostepnia tre$¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (zwanej dalej
rowniez SIWZ).

PYTANIE 1:

Projekt podaje wymagania dotyczace parametréw technicznych nawierzchni pu boiska w

sposoéb niezgodny ze aktualnymi standardami w branzy i obowigzujacg norma.
Projekt podaje:

Wymagane parametry nawierzchni:

- Wytrzymaloé¢ na rozcigganie 20,60 MPa

- Wytrzymaloéé na rozdzieranie 2100 N

- Scieralnoéé 0,09 mm

- Przyczepnosé do podidadu typu ET : 20,5 MPa

- Réinica wspélcrynnika tarcia kinetycznego powierzchni w stanie suchym | mokrym <0,05
- Odporno$é na uderzenie, powierzchnia odcisku kulki 550 £50 mm2

Podane w projekcie parametry techniczne s3 niezgodnie z aktualng normg PN-EN
14877:2014 bez wzgledu na zamawiany typ nawierzchni pu.

Norma PN-EN 14877:2014 to obowigzujagca w Unii Europejskiej norma okreslajgca
wymagania dotyczace sportowych nawierzchni pu otwartych obiektéw sportowych.
Ponizej przedstawiamy wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014 dla nawierzchni
pu.




parametr wartos¢ wymagana wg

normy
PN-EN 14877:2014
Wytrzymato$é na rozcigganie, N/mm?’ (MPa) 204
Wydtuzenie podczas zerwania, % 240
Tarcie/opor poslizgu, stopnie PTV:
- nawierzchnia sucha 80+110
- nawierzchnia mokra 55+110

Przepuszczalno$¢ wody, mm/godz (dotyczy tylko | =150
wersji przepuszczalnej dla wody)
Odpornosé na zuzycie/scieranie aparatem Tabera, g | <4
Odpornos¢ po przyspieszonym starzeniu:

- wytrzymatosé na rozcigganie, N/mm? 204
- wydtuzenie podczas zerwania, % 240
- amortyzacja, %
- multisport 35+44 typ SA35+44
- lekkoatletyczna 35+50 typ SA35+50
- odpornos¢ nawierzchni lekkoatletycznych na kolce:
- wytrzymatos¢ na rozcigganie po kolcach, N/mm? 20,4
- zmniejszenie wytrzymatosci, % <20
- wydtuzenie podczas zerwania po kolcach, % 240
- zmniejszenie wydtuzenia podczas zerwania, % <20
Odpornosc¢ po sztucznym starzeniu:
- odpornos¢ na zuzycie (Scieranie Tabera), mm <4
- zmiana barwy, stopnie skali szarej 23
Amortyzacja, %:
- multisport 35+44 typ SA35+44
Odksztatcenie pionowe, mm:
- multisport <6
- lekkoatletyczna <3

Zachowanie sie pitki odbitej pionowo:
- pitka koszykowa, m/% (w stosunku do betonu) | = 0,89/2 85
multisport

Powyisze dowodzi, Ze wymagane przez Zamawiajacego parametry s3 niezgodne z aktualng
normg PN-EN 14877:2014.

Projekt stosuje przy okresleniu parametrow standardy nieaktualnej nomenklatury ITB.
Informujemy, ze aktualnie jedynym dokumentem dopuszczajgcym do stosowania
nawierzchni pu na terenie UE jest potwierdzenie zgodnosci z normg PN-EN 14877:2014,
wydane przez niezaleing instytucje do tego upowazniong.

Informujemy, Ze nie wykonuje sie na nawierzchnie sportowe (w tym nawierzchnie pu)
aprobat i rekomendacji technicznych ITB tylko badania na zgodnos¢ z norma PN-EN
14877:2014, dlatego wymaganie aprobaty lub rekomendacji technicznej ITB jest
bezpodstawne. Wynika to z tego, Ze nawierzchnie sportowe (w tym pu) nie byly
sklasyfikowane jako wyroby budowlane, na ktére jedynie byly wydawane aprobaty lub
rekomendacje techniczne ITB.

Jakis czas temu mozna byto wykonywa¢é rekomendacje techniczne ITB dobrowolnie.




Jedli nawet kiedy$ jaka§ nawierzchnia miata wykonang aprobate lub rekomendacje
techniczng ITB to nie moze to by¢ podstawg o okreslania wymagan.

Informujemy, ze aktualnie jedynym dokumentem dopuszczajgcym do stosowania
nawierzchni pu na terenie UE jest potwierdzenie zgodnosci z norma PN-EN 14877:2014,
wydane przez niezaleing instytucje do tego upowazniong.

Okreélenie wymagan dotyczacych zamawianych produktéw musi odnosi¢ sie do
obiektywnie istniejagcych norm, do ktérych moga sie stosowaé wszyscy producenci
systemow nawierzchni pu.

Kuriozalnym jest stan rzeczy kiedy nawierzchnia pu typu zamawianego spetniajgca
wymagania normy PN-EN 14877:2014, akceptowana we wszystkich krajach Unii
Europejskiej i dopuszczona na wszystkich stadionach na sSwiecie, nie mogtaby by¢
zastosowana w m. Niediwiedz tylko z powodu okreslenia wymagan przez Zamawiajgcego
niezgodnie z obowigzujgcymi normami i standardami w branzy.

W zwigzku z powyiszym wnosimy o stosowng korekte i dopuszczenie nawierzchni
poliuretanowych zamawianego typu posiadajgcych:

- Wyniki badan na zgodnos¢ z norma PN-EN 14877:2014 (obowigzujgce parametry
nawierzchni pu)

- Wyniki badan na zgodnos¢ z normg DIN 18035-6:2014 (bezpieczenstwo ekologiczne —
zawartos¢ substancji chemicznych)

- Wynikéw badan WWA

- Atest higieniczny PZH

- Karta techniczna potwierdzona przez producenta

- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na
realizowang inwestycje wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na
t3 nawierzchnie.

Zaznaczamy, ze nie chodzi o to aby Zamawiajgcy obnizyt jakos¢ zamawianej nawierzchni pu
tylko o to aby opisat wymagania dotyczace nawierzchni w sposéb zgodny z obowigzujgca
w Unii Europejskiej normg PN-EN 14877:2014.

Wyprzedzajac ewentualne stanowisko Zamawiajgcego, ze podane w projekcie wymagania
s3 minimalne informujemy, Ze takie zatozenie jest btedne poniewaz wymagania musza sie
odnosi¢ do aktualnej normy dla nawierzchni pu a Zamawiajgcy nie moze stawiac sie w roli
decydenta ponad normg i wprowadzac innych niezgodnga z nig wymagan.

Odpowiedz:
Ustalone w dokumentacji projektowej wymagania pozostaja bez zmian. Dokumenty

dopuszczajace stosowanie nawierzchni zgodnie z dokumentacjg projektows (zal. nr 4 do
SIWZ).

PYTANIE 2:

W zwigzku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni
sportowej pu granulatow z recyklingu barwionych powierzchniowo, prosze o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni
sportowej pu zgodnie z technologig przy uzyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkgiji i
nie dopuszcza stosowania barwionych granulatéw z recyklingu.

Odpowiedz:
Technologia typu EPDM zgodnie z dokumentacja projektowg i STWiORB.




PYTANIE 3:

Projekt przewiduje na rozbieg nawierzchnie prefabrykowana.

Informujemy, ze nawierzchnia prefabrykowana jest doskonatg nawierzchnig do zawodéw
a nie treningow.

Do treningdéw najlepsza jest nawierzchnia pu typu FULL PUR, ktdra jest:

- bardziej elastyczna, co gwarantuje mniejsze kontuzje, urazy.

- bezspoinowa, co gwarantuje brak usterek na fgczeniach brytéw (sznur spawalniczy) i
odspojenia od podtoza (nawierzchnia prefabrykowana wymaga idealnie réwnego podtoza)

Whnosimy o dopuszczenie nawierzchni pu typu FULL PUR posiadajacej:

- Certyfikat IAAF

- Certyfikat IAAF First Class

- Wyniki badan na zgodno$¢ z normg PN-EN 14877:2014 (obowigzujgce parametry
nawierzchni pu)

- Wyniki badan na zgodno$¢ z normg DIN 18035-6:2014 (bezpieczeristwo ekologiczne —
zawartosc¢ substancji chemicznych)

- Wynikéw badan WWA

- Atest higieniczny PZH

- Karta techniczna potwierdzona przez producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania réwnowazne nawierzchni poliuretanowej o parametrach
nawierzchni nie gorszych niz zawartych w dokumentacji projektowej (zal. nr 4 do SIWZ)
posiadajacych certyfikat IAAF Class 1 (patrz rozdz. I11.12 SIWZ).

PYTANIE 4:

Prosze o potwierdzenie, ze nawierzchnia boiska i rozbieg ma byé w kolorze ceglasto-
czerwonym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w dokumentacji projektowej, projekcie umowy oraz SIWZ okreslit kolory dla
danej nawierzchni.

PYTANIE S:

Czy Zamawiajacy dopusci na rozbiegu zamiast warstw asfaltobetonu podbudowe z betonu
klasy min. B25 ze zbrojeniem rozproszonym?

Odpowiedz:
Zgodnie z dokumentacjg projektowg (zal. nr 4 do SIWZ).




PYTANIE 6:

Prosze o potwierdzenie, ze za termin zakonczenia robét budowlanych uznaje sie date
pisemnego zgtoszenia wykonawcy Zamawiajgcemu zakoriczenia robét.

Odpowiedz:
Zgodnie z postanowieniami SIWZ - § 14 ust. 7 wzoru umowy (zal. nr 3 do SIWZ).

PYTANIE 7:

Prosze o potwierdzenie, ze obmiar robét jest zgodny z udostepnionym przedmiarem robét.

Odpowiedz:
Zgodnie z postanowieniami SIWZ, w szczeg6lnosci rozdz. XII ust. 9 SIWZ.

PYTANIE 8:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit cat3 dokumentacje projektows,
techniczng niezbedng do wykonania przedmiotu zamdéwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, za$
brak jakichkowliek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji Inwestycji nie
obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz:
Tres¢ SIWZ wraz z zalacznikami, w tym dokumentacja projektowa, sg dostepne na stronie
internetowej Zamawiajacego.

PYTANIE 9:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbednymi w celu wykonania
zamowienia, ktore zachowujg waznos¢ na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji,
a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada wymagane dokumenty do realizacji zaméwienia.

PYTANIE 10:

Projekt umowy § 17 pkt 3 d) podaje okolicznosci zmiany umowy w zakresie zmiany
terminu wykonania zamoéwienia:
wystgpienia niesprzyjajgcych warunkéw atmosferycznych, ktérych nie mozna bylo
przewidzie¢ z pewnoscig, uniemozliwiajgcych prowadzenie robét z zachowaniem
wymogow technologicznych;
Powyiszy zapis nie przewiduje zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakonczenia
realizacji w przypadku wystgpienia warunkéw atmosferycznych uniemotzliwiajgcych

wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologig bez ograniczenia , ktérych nie moina
byto przewidzie¢ z pewnoscig”.




Dotyczy to szczegdlnie nawierzchni poliuretanowej, do instalacji ktérej wymagane s3
rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, e zachodzi niebezpieczeristwo, ze jesli wystapig warunki atmosferyczne
mozliwe do przewidzenia jak np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotnos¢
powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura
podioza, mokre podioze ktére wg technologii zamawianych robét uniemoiliwiajg ich
wykonywanie to wykonawca nie bedzie miat mozliwosci zmiany terminu wykonania robét
z powodu ewentualnego subiektywnego stanowiska Zamawiajgcego, ze takie niekorzystne
warunki mozna bylo przewidzie¢ z pewnoscig — taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyz
jest wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy. Takie okreslenie jest nieprecyzyjne poniewaz
Zamawiajacy moze oceni¢ subiektywnie co dla niego to znaczy.

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, Zze warunki atmosferyczne s3 zmienne i niezalezne do
wykonawcy i wykonawca nie moie ponosi¢ odpowiedzialnosci za brak moizliwosci
wykonywania robét zgodnie z technologia, co powoduje wydtuzenie terminu wykonania
robot. Wystarczy, ie bedg wystepowaé warunki atmosferyczne uniemoiliwiajgce
prowadzenie robét zgodnie z technologia to Wykonawca nie bedzie mégt wydtuiyé
terminu realizacji — taki zapis powoduje, ze wykonawca ma odpowiadaé za czynniki od
niego obiektywnie niezaleine.

Konieczne jest takie opisanie warunkéw obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby nie
powodowaly dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyisze jest niezbedne dla zapewnienia
wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania robé6t w przypadku ww. okolicznosci,
sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwigzku z powyiszym wnosimy o korekte ww. cytowanego punktu umowy na:
wystapienia warunkéw atmosferycznych uniemoziliwiajgcych wykonanie przedmiotu
umowy zgodnie z technologig.

Odpowiedz:
Zapisy wzoru umowy (zal. nr 3 do SIWZ) pozostajg bez zmian.

PYTANIE 11:

Zwracamy si¢ z prosbg o doprecyzowanie rodzaju nawierzchni poliuretanowej boiska
wielofunkcyjnego oraz rozbiegu do skoku w dal, gdyz w dokumentacji przetargowej
wystepuja sprzecznosci. Z projektu wynika ze ma to by¢ nawierzchnia poliuretanowa typu
IV S o grubosci tacznej 14 mm (7mm granulat SBR + 7 mm granulat EPDM), w specyfikacji
technicznej natomiast jest mowa o nawierzchni poliuretanowej typu Natryskowego t3czna
grubos¢ 13 mm (11 mm granulat SBR + 2 mm granulat EPDM) w przedmiarze z kolei
warstwa nawierzchni gr. 16 mm.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacja projektowa oraz pkt. 3.5 STWiOR rodzaj nawierzchni boiska
wielofunkcyjnego: nawierzchnia poliuretanowo-gumowa typu EPDM.

Zgodnie z dokumentacja projektowa oraz pkt. 3.2 STWiOR rodzaj nawierzchni rozbiegu
skoczni do skoku w dal: nawierzchnia kauczukowa prefabrykowana.

W przedmiarze rob6t Zamawiajgcy dokonuje zmiany jak w pkt. IL.3 (zmiana w poz. 15
przedmiaru dot. grubosci warstwy nawierzchni boiska wielofunkcyjnego: jest 16 mm, a
powinno by¢ 14 mm).




II. ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien
publicznych, Miasto i Gmina Ostrzesz6w jako zamawiajacy zmienia tre$¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (zwanej dalej rowniez SIWZ). Zakres zmiany jest
nastgpujacy:

P w zalgczonej do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ)
Dokumentacji Projektowej (zalacznik nr 4 do SIWZ);

a) w pkt. 3.3.1 na stronie 13, zapis o tresci:
UTWARDZENIA:
% Opaska z kostki brukowej w zachodniej i wschodniej czgéci boiska
wielofunkcyjnego — pow.106 m?
¢+ Nawierzchnia utwardzona w péinocno wschodniej czgsci dzialki przeznaczona
na parking — 866,19 m”

otrzymuje brzmienie:

UTWARDZENIA:
% Opaska z kostki brukowej w zachodniej i wschodniej czgsci boiska
wielofunkcyjnego — pow.106 m”
+ Nawierzchnia utwardzona w p6éinocno wschodniej czeséci dziatki przeznaczona
na parking — 866,19 m?
% Ogrodzenie panelowe wys. 2,06 m na shupkach stalowych osadzone w stopach
malowane dt. 79,260 m wraz bramg rozwieralng o wym. 4,00 x 2,6 m.

b) zaktualizowany zostaje rys. P1 (aktualizacja dotyczy ogrodzenia parkingu).
Zaktualizowany rys. P1 w zalgczeniu.

¢) wpkt. 3.3.4 na stronie 14, zapis o tresci:
»Nie dotyczy”
otrzymuje brzmienie:
,Obiekt jest dostosowany do korzystanie przez osoby niepelnosprawne™;
y < we wzorze umowy — zal. nr 3 do SIWZ, §14 ust. 2 o tresci:
»2. Strony postanawiajg, ze przedmiotem odbioru bgda roboty okreslone zakresem
rzeczowym w kosztorysie ofertowym Wykonawcy, sporzadzonym na podstawie przedmiaru
robot stanowigcym zatgcznik do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.”

otrzymuje brzmienie:

»2. Przedmiotem odbioru bedg roboty okreslone w ust. 1 z uwzglednieniem postanowien
niniejszej umowy w szczeg6lnosci w § 14 ust. 4.”




III. ZMIANA (PRZEDLUZENIE) TERMINU SKLADANIA OFERT

Na podstawie art. 38 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamowien
publicznych, Miasto i Gmina Ostrzesz6w jako zamawiajgcy zmienia tre$¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (zwanej dalej réwniez SIWZ). Zakres zmiany jest
nastepujacy:

1. Rozdz. X.10 SIWZ, o tresci:

,»10. Ofert¢ nalezy zlozy¢ w zamknigtej kopercie (opakowaniu), w siedzibie Zamawiajgcego
1 oznakowa¢ w nastgpujgcy sposob:

Miasto i Gmina Ostrzeszow
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszow

., Oferta przetargowa — Przetarg nieograniczony KOM.271.8.2018:
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Niedzwiedziu.
Otworzy¢ na jawnym otwarciu ofert w dniu 13.06.2018 r. 0 godz. 11:15"

1 opatrzy¢ nazwa i dokladnym adresem Wykonawcey.”

Otrzymuje brzmienie:

»10. Ofert¢ nalezy zlozy¢ w zamknietej kopercie (opakowaniu), w siedzibie
Zamawiajacego i oznakowaé w nastepujacy sposéb:

Miasto i Gmina Ostrzeszow

ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszow

» Oferta przetargowa — Przetarg nieograniczony KOM.271.8.2018:
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Niediwiedziu.

Otworzy¢ na jawnym otwarciu ofert w dniu 15.06.2018 r. o godz. 11:15"

i opatrzy¢ nazw3g i dokladnym adresem Wykonawcy.”

2. Rozdz. XI.1 SIWZ, o tresci:

»1. Ofert¢ nalezy zlozy¢ w_siedzibie Zamawiajacego: Miasto i Gmina Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszéw Biuro Obshugi Interesanta (Kancelaria Ogélna) -
pokéj nr 13 (parter), do dnia 13.06.2018 r., do godziny 11% i zaadresowaé zgodnie
z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.”

Otrzymuje brzmienie:




»l. Oferte nalezy zlozyé w_siedzibie Zamawiajacego: Miasto i Gmina Ostrzeszéw
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszéw Biuro Obslugi Interesanta (Kancelaria Ogélna) -

pokéj nr 13 (parter), do dnia 15.06.2018 r., do godziny 11% i zaadresowaé zgodnie
z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.”

3. Rozdz. XI1.4 SIWZ, o tresci:

»4. Otwarcie ofert nastapi w_siedzibie Zamawiajacego — pok. 91 (IIT pietro.), w dniu
13.06.2018 r., o godzinie 11'°.”

Otrzymuje brzmienie:
»4. Otwarcie ofert nastgpi w_siedzibie Zamawiajacego — pok. 91 (III pigtro.), w dniu
15.06.2018 r., o godzinie 11'°.”

W pozostalym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia pozostaje
niezmieniona.

BURMI VA

mgr i ariusz Witek



